

令和8年7月7日

R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所 計画課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号 (滋賀国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8年 7月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 計画課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	863229040005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	1 0) 設計年月	令和 8年 5月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	171 日間 自 令和 8年 7月 8日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8年 6月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8年 6月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		式	1		25,980,720			
交通状況調査		式	1		25,980,720			
作業計画		式	1		312,020			
作業計画		式	1		312,020			内 1 号
現地踏査		式	1		551,940			
現地確認		式	1		551,940			内 2 号
単路部交通量調査	平日12時間観測	式	1		1,409,940			
準備		箇所	6	43,440	260,640			単 1 号

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		箇所	6	138,300	829,800			単 2 号
集計整理		箇所	6	53,250	319,500			単 3 号
単路部交通量調査	休日12時間観測	式	1		1,090,240			
準備		箇所	4	51,340	205,360			単 4 号
交通量調査		箇所	4	166,200	664,800			単 5 号
集計整理		箇所	4	55,020	220,080			単 6 号
単路部交通量調査	トラカン補正観測	式	1		2,179,500			
準備		箇所	15	46,380	695,700			単 7 号

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		箇所	15	71,530	1,072,950			単 8 号
集計整理		箇所	15	27,390	410,850			単 9 号
交差点部交通量調査	平日12時間観測	式	1		6,335,280			
準備		箇所	18	41,220	741,960			単 10 号
交通量調査		箇所	18	222,700	4,008,600			単 11 号
集計整理		箇所	18	88,040	1,584,720			単 12 号
交差点部交通量調査	休日12時間観測	式	1		3,926,600			
準備		箇所	10	48,210	482,100			単 13 号

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		箇所	10	253,500	2,535,000			単 14 号
集計整理		箇所	10	90,950	909,500			単 15 号
交通渋滞調査	平日12時間観測	式	1		6,299,100			
準備		箇所	18	46,790	842,220			単 16 号
渋滞長・通過時間交通量調査		箇所	18	217,900	3,922,200			単 17 号
集計整理		箇所	18	85,260	1,534,680			単 18 号
交通渋滞調査	休日12時間観測	式	1		3,876,100			
準備		箇所	10	54,940	549,400			単 19 号

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
渋滞長・通過時間交通量調査		箇所	10	248,300	2,483,000			単 20 号
集計整理		箇所	10	84,370	843,700			単 21 号
共通		式	1		406,810			
共通		式	1		406,810			
打合せ等		式	1		267,150			
打合せ		式	1		267,150			内 3 号
公開用成果品の作成		式	1		139,660			
公開用成果品の作成		式	1		139,660			内 4 号

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		317,770			
直接経費		式	1		317,770			
旅費交通費		式	1		147,770			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		147,770			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 6 号
直接測量費		式	1		26,705,300			
間接測量費		式	1		18,314,700			

設計内訳書

業務名	R 8 滋賀国道事務所管内東部地域交通状況調査他業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		18,314,700			内 7 号
測量業務価格		式	1		45,020,000			
消費税相当額		式	1		4,502,000			
測量業務費		式	1		49,522,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		312, 020	内 8 号
計						312, 020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地確認		式	1		551, 940	内 9 号
計						551, 940	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		267, 150	内 10 号
計						267, 150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		業務	1		139, 660	内 11 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		26, 387, 530	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		147, 770	直人費×0. 0056
計						147, 770	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		26, 387, 530	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		26, 705, 300	成果検定費を除く
	諸経费率		%	68. 6			
諸経費			式	1		18, 319, 835	直接測量費×諸経费率
調整額						-5, 135	
計						18, 314, 700	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312, 020	
	測量主任技師		人	0. 4	61, 000	24, 400	
	測量技師		人	1. 7	52, 700	89, 590	
	測量技師補		人	2. 5	41, 300	103, 250	
	測量助手		人	2. 2	37, 700	82, 940	
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840	
計						312, 020	

現地確認

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		551, 940	
	測量主任技師		人	0. 1	61, 000	6, 100	
	測量技師		人	1. 6	52, 700	84, 320	
	測量技師補		人	4. 3	41, 300	177, 590	
	測量助手		人	4. 3	37, 700	162, 110	
	測量補助員		人	3. 7	29, 600	109, 520	
	普通作業員		人	0. 3	23, 300	6, 990	
	軽作業員		人	0. 3	17, 700	5, 310	
計						551, 940	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		267, 150	
	測量主任技師		人	2. 5	61, 000	152, 500	
	測量技師		人	1	52, 700	52, 700	
	測量技師補		人	1. 5	41, 300	61, 950	
計						267, 150	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 660	
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250	
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410	
計						139, 660	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	準備		単位	箇所	数量	1	単価	43,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備		箇所	1	43,440	43,440	単 22 号	
計						43,440		
単価						43,440	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 2 号	交通量調査		単位	箇所	数量	1	単価	138,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員		箇所	1	61,850	61,850	単 23 号	
	観測員		箇所	1	76,490	76,490	単 24 号	
計						138,340		
単価						138,300	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	集計整理		単位	箇所	数量	1	単価	53, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理		箇所	1	53, 250	53, 250	単 25 号	
計						53, 250		
単価						53, 250	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	準備		単位	箇所	数量	1	単価	51, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備		箇所	1	51, 340	51, 340	単 26 号	
計						51, 340		
単価						51, 340	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	交通量調査		単位	箇所	数量	1	単価	166, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員		箇所	1	76, 030	76, 030	単 27 号	
	観測員		箇所	1	90, 180	90, 180	単 28 号	
計						166, 210		
単価						166, 200	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	集計整理		単位	箇所	数量	1	単価	55, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理		箇所	1	55, 020	55, 020	単 29 号	
計						55, 020		
単価						55, 020	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	準備		単位	箇所	数量	1	単価	46,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備		箇所	1	46,380	46,380	単 30 号	
計						46,380		
単価						46,380	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	交通量調査		単位	箇所	数量	1	単価	71,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員		箇所	1	37,430	37,430	単 31 号	
	観測員		箇所	1	34,100	34,100	単 32 号	
計						71,530		
単価						71,530	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	集計整理		単位	箇所	数量	1	単価	27, 390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理		箇所	1	27, 390	27, 390	単 33 号	
計						27, 390		
単価						27, 390	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	準備		単位	箇所	数量	18	単価	41, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備(3方向)		箇所	2	40, 480	80, 960	単 34 号	
	準備(4方向)		箇所	14	40, 480	566, 720	単 35 号	
	準備(5方向)		箇所	2	47, 210	94, 420	単 36 号	
計						742, 100		
単価						41, 220	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 11 号	交通量調査		単位	箇所	数量	18	単価	222,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員(3方向)		箇所	2	53,920	107,840	単 37 号	
	監督員(4方向)		箇所	14	51,320	718,480	単 38 号	
	監督員(5方向)		箇所	2	53,920	107,840	単 39 号	
	観測員(3方向)		箇所	2	119,000	238,000	単 40 号	
	観測員(4方向)		箇所	14	174,400	2,441,600	単 41 号	
	観測員(5方向)		箇所	2	197,500	395,000	単 42 号	
計						4,008,760		
単価						222,700	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	集計整理		単位	箇所	数量	18	単価	88,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理(3方向)		箇所	2	80,030	160,060	単 43 号	
	集計整理(4方向)		箇所	14	86,380	1,209,320	単 44 号	
	集計整理(5方向)		箇所	2	107,700	215,400	単 45 号	
計						1,584,780		
単価						88,040	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	準備		単位	箇所	数量	10	単価	48, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備(3方向)		箇所	2	44, 610	89, 220	単 46 号	
	準備(4方向)		箇所	6	48, 380	290, 280	単 47 号	
	準備(5方向)		箇所	2	51, 340	102, 680	単 48 号	
計						482, 180		
単価						48, 210	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	交通量調査		単位	箇所	数量	10	単価	253, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員(3方向)		箇所	2	66, 600	133, 200	単 49 号	
	監督員(4方向)		箇所	6	59, 550	357, 300	単 50 号	
	監督員(5方向)		箇所	2	72, 520	145, 040	単 51 号	
	観測員(3方向)		箇所	2	140, 900	281, 800	単 52 号	
	観測員(4方向)		箇所	6	190, 300	1, 141, 800	単 53 号	
	観測員(5方向)		箇所	2	238, 300	476, 600	単 54 号	
計						2, 535, 740		
単価						253, 500	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	集計整理		単位	箇所	数量	10	単価	90, 950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理(3方向)		箇所	2	83, 800	167, 600	単 55 号	
	集計整理(4方向)		箇所	6	87, 790	526, 740	単 56 号	
	集計整理(5方向)		箇所	2	107, 600	215, 200	単 57 号	
計						909, 540		
単価						90, 950	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	準備		単位	箇所	数量	18	単価	46, 790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備(3方向)		箇所	2	44, 250	88, 500	単 58 号	
	準備(4方向)		箇所	14	47, 210	660, 940	単 59 号	
	準備(5方向)		箇所	2	46, 400	92, 800	単 60 号	
計						842, 240		
単価						46, 790	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 17 号	渋滞長・通過時間交通量調査		単位	箇所	数量	18	単価	217,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員(3方向)		箇所	2	48,650	97,300	単 61 号	
	監督員(4方向)		箇所	14	52,780	738,920	単 62 号	
	監督員(5方向)		箇所	2	52,780	105,560	単 63 号	
	観測員(3方向)		箇所	2	117,200	234,400	単 64 号	
	観測員(4方向)		箇所	14	166,200	2,326,800	単 65 号	
	観測員(5方向)		箇所	2	210,500	421,000	単 66 号	
計						3,923,980		
単価						217,900	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	集計整理		単位	箇所	数量	18	単価	85,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理(3方向)		箇所	2	74,440	148,880	単 67 号	
	集計整理(4方向)		箇所	14	86,440	1,210,160	単 68 号	
	集計整理(5方向)		箇所	2	87,900	175,800	単 69 号	
計						1,534,840		
単価						85,260	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	準備		単位	箇所	数量	10	単価	54, 940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備(3方向)		箇所	2	55, 110	110, 220	単 70 号	
	準備(4方向)		箇所	6	55, 110	330, 660	単 71 号	
	準備(5方向)		箇所	2	54, 300	108, 600	単 72 号	
計						549, 480		
単価						54, 940	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 20 号	渋滞長・通過時間交通量調査		単位	箇所	数量	10	単価	248,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員(3方向)		箇所	2	56,910	113,820	単 73 号	
	監督員(4方向)		箇所	6	52,780	316,680	単 74 号	
	監督員(5方向)		箇所	2	58,700	117,400	単 75 号	
	観測員(3方向)		箇所	2	153,200	306,400	単 76 号	
	観測員(4方向)		箇所	6	198,000	1,188,000	単 77 号	
	観測員(5方向)		箇所	2	220,600	441,200	単 78 号	
計						2,483,500		
単価						248,300	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	集計整理		単位	箇所	数量	10	単価	84, 370
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集計整理(3方向)		箇所	2	75, 040	150, 080	単 79 号	
	集計整理(4方向)		箇所	6	85, 530	513, 180	単 80 号	
	集計整理(5方向)		箇所	2	90, 260	180, 520	単 81 号	
計						843, 780		
単価						84, 370	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	準備		単位	箇所	数量	1	単価	43, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43, 440		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						43, 440		
単価						43, 440	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	監督員		単位	箇所	数量	1	単価	61, 850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61, 850		
	測量技師補		人	1. 1	41, 300	45, 430		
	測量助手		人	0. 2	37, 700	7, 540		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						61, 850		
単価						61, 850	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	観測員		単位	箇所	数量	1	単価	76, 490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76, 490		
	普通作業員		人	0. 7	23, 300	16, 310		
	軽作業員		人	3. 4	17, 700	60, 180		
計						76, 490		
単価						76, 490	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	集計整理		単位	箇所	数量	1	単価	53, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53, 250		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 3	37, 700	11, 310		
	測量補助員		人	0. 5	29, 600	14, 800		
	軽作業員		人	0. 6	17, 700	10, 620		
計						53, 250		
単価						53, 250	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 26 号	準備		単位	箇所	数量	1	単価	51, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51, 340		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						51, 340		
単価						51, 340	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	監督員		単位	箇所	数量	1	単価	76, 030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76, 030		
	測量技師補		人	1. 3	41, 300	53, 690		
	測量助手		人	0. 2	37, 700	7, 540		
	測量補助員		人	0. 5	29, 600	14, 800		
計						76, 030		
単価						76, 030	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 28 号	観測員		単位	箇所	数量	1	単価	90, 180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90, 180		
	普通作業員		人	0. 3	23, 300	6, 990		
	軽作業員		人	4. 7	17, 700	83, 190		
計						90, 180		
単価						90, 180	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	集計整理		単位	箇所	数量	1	単価	55, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55, 020		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 3	37, 700	11, 310		
	測量補助員		人	0. 5	29, 600	14, 800		
	軽作業員		人	0. 7	17, 700	12, 390		
計						55, 020		
単価						55, 020	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	準備		単位	箇所	数量	1	単価	46, 380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46, 380		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
	軽作業員		人	0. 1	17, 700	1, 770		
計						46, 380		
単価						46, 380	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 31 号	監督員		単位	箇所	数量	1	単価	37, 430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		37, 430		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						37, 430		
単価						37, 430	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 32 号	観測員		単位	箇所	数量	1	単価	34, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		34, 100		
	普通作業員		人	0. 4	23, 300	9, 320		
	軽作業員		人	1. 4	17, 700	24, 780		
計						34, 100		
単価						34, 100	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	集計整理		単位	箇所	数量	1	単価	27, 390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		27, 390		
	測量技師補		人	0. 3	41, 300	12, 390		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 2	29, 600	5, 920		
	軽作業員		人	0. 3	17, 700	5, 310		
計						27, 390		
単価						27, 390	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 34 号	準備(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	40, 480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40, 480		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						40, 480		
単価						40, 480	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 35 号	準備(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	40, 480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40, 480		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						40, 480		
単価						40, 480	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 36 号	準備(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	47, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		47, 210		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						47, 210		
単価						47, 210	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	監督員 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	53, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53, 920		
	測量技師		人	0. 1	52, 700	5, 270		
	測量技師補		人	0. 8	41, 300	33, 040		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						53, 920		
単価						53, 920	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	監督員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	51, 320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51, 320		
	測量技師		人	0. 1	52, 700	5, 270		
	測量技師補		人	0. 9	41, 300	37, 170		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						51, 320		
単価						51, 320	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	監督員 (5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	53, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53, 920		
	測量技師		人	0. 1	52, 700	5, 270		
	測量技師補		人	0. 8	41, 300	33, 040		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						53, 920		
単価						53, 920	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	観測員 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	119, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119, 060		
	普通作業員		人	0. 4	23, 300	9, 320		
	軽作業員		人	6. 2	17, 700	109, 740		
計						119, 060		
単価						119, 000	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 41 号	観測員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	174, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		174, 490		
	普通作業員		人	0. 5	23, 300	11, 650		
	軽作業員		人	9. 2	17, 700	162, 840		
計						174, 490		
単価						174, 400	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	観測員 (5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	197, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		197, 500		
	普通作業員		人	0. 5	23, 300	11, 650		
	軽作業員		人	10. 5	17, 700	185, 850		
計						197, 500		
単価						197, 500	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	集計整理 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	80, 030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		80, 030		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
	普通作業員		人	0. 1	23, 300	2, 330		
	軽作業員		人	0. 8	17, 700	14, 160		
計						80, 030		
単価						80, 030	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	集計整理(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	86, 380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86, 380		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 6	37, 700	22, 620		
	測量補助員		人	0. 7	29, 600	20, 720		
	普通作業員		人	0. 1	23, 300	2, 330		
	軽作業員		人	0. 9	17, 700	15, 930		
計						86, 380		
単価						86, 380	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	集計整理(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	107, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		107, 720		
	測量技師補		人	0. 8	41, 300	33, 040		
	測量助手		人	0. 9	37, 700	33, 930		
	測量補助員		人	0. 7	29, 600	20, 720		
	普通作業員		人	0. 1	23, 300	2, 330		
	軽作業員		人	1	17, 700	17, 700		
計						107, 720		
単価						107, 700	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 46 号	準備(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	44, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44, 610		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						44, 610		
単価						44, 610	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	準備(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	48,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		48,380		
	測量技師補		人	0.5	41,300	20,650		
	測量助手		人	0.5	37,700	18,850		
	測量補助員		人	0.3	29,600	8,880		
計						48,380		
単価						48,380	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	準備(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	51, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51, 340		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						51, 340		
単価						51, 340	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 49 号	監督員 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	66, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66, 600		
	測量技師補		人	1	41, 300	41, 300		
	測量助手		人	0. 2	37, 700	7, 540		
	測量補助員		人	0. 6	29, 600	17, 760		
計						66, 600		
単価						66, 600	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	監督員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	59, 550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59, 550		
	測量技師		人	0. 2	52, 700	10, 540		
	測量技師補		人	0. 9	41, 300	37, 170		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						59, 550		
単価						59, 550	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	監督員 (5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	72, 520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72, 520		
	測量技師補		人	1	41, 300	41, 300		
	測量助手		人	0. 2	37, 700	7, 540		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
計						72, 520		
単価						72, 520	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 52 号	観測員 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	140, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		140, 950		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	7. 7	17, 700	136, 290		
計						140, 950		
単価						140, 900	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	観測員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	190, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		190, 330		
	普通作業員		人	0. 8	23, 300	18, 640		
	軽作業員		人	9. 7	17, 700	171, 690		
計						190, 330		
単価						190, 300	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	観測員 (5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	238, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		238, 300		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	13. 2	17, 700	233, 640		
計						238, 300		
単価						238, 300	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	集計整理 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	83, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83, 800		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
	普通作業員		人	0. 1	23, 300	2, 330		
	軽作業員		人	0. 8	17, 700	14, 160		
計						83, 800		
単価						83, 800	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	集計整理(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	87, 790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87, 790		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 7	37, 700	26, 390		
	測量補助員		人	0. 7	29, 600	20, 720		
	普通作業員		人	0. 1	23, 300	2, 330		
	軽作業員		人	1	17, 700	17, 700		
計						87, 790		
単価						87, 790	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	集計整理(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	107, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		107, 630		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	1. 1	37, 700	41, 470		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
	軽作業員		人	1	17, 700	17, 700		
計						107, 630		
単価						107, 600	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	準備(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	44, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44, 250		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 3	29, 600	8, 880		
計						44, 250		
単価						44, 250	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	準備(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	47, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		47, 210		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						47, 210		
単価						47, 210	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 60 号	準備(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	46, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46, 400		
	測量技師補		人	0. 4	41, 300	16, 520		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 5	29, 600	14, 800		
計						46, 400		
単価						46, 400	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 61 号	監督員(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	48,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		48,650		
	測量技師補		人	0.8	41,300	33,040		
	測量助手		人	0.1	37,700	3,770		
	測量補助員		人	0.4	29,600	11,840		
計						48,650		
単価						48,650	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	監督員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	52, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52, 780		
	測量技師補		人	0. 9	41, 300	37, 170		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						52, 780		
単価						52, 780	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	監督員(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	52, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52, 780		
	測量技師補		人	0. 9	41, 300	37, 170		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						52, 780		
単価						52, 780	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 64 号	観測員 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	117, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		117, 200		
	普通作業員		人	0. 7	23, 300	16, 310		
	軽作業員		人	5. 7	17, 700	100, 890		
計						117, 200		
単価						117, 200	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 65 号	観測員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	166, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		166, 290		
	普通作業員		人	0. 3	23, 300	6, 990		
	軽作業員		人	9	17, 700	159, 300		
計						166, 290		
単価						166, 200	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 66 号	観測員 (5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	210, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		210, 540		
	普通作業員		人	0. 3	23, 300	6, 990		
	軽作業員		人	11. 5	17, 700	203, 550		
計						210, 540		
単価						210, 500	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	集計整理(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	74, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74, 440		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 3	37, 700	11, 310		
	測量補助員		人	0. 6	29, 600	17, 760		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	0. 9	17, 700	15, 930		
計						74, 440		
単価						74, 440	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	集計整理(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	86, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86, 440		
	測量技師補		人	0. 7	41, 300	28, 910		
	測量助手		人	0. 4	37, 700	15, 080		
	測量補助員		人	0. 6	29, 600	17, 760		
	普通作業員		人	0. 3	23, 300	6, 990		
	軽作業員		人	1	17, 700	17, 700		
計						86, 440		
単価						86, 440	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	集計整理(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	87, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87, 900		
	測量技師補		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	0. 9	17, 700	15, 930		
計						87, 900		
単価						87, 900	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 70 号	準備(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	55, 110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55, 110		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 6	37, 700	22, 620		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						55, 110		
単価						55, 110	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 71 号	準備(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	55, 110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55, 110		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 6	37, 700	22, 620		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						55, 110		
単価						55, 110	円／箇所	

準備

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 72 号	準備(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	54, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54, 300		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 5	29, 600	14, 800		
計						54, 300		
単価						54, 300	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 73 号	監督員(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	56,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,910		
	測量技師補		人	1	41,300	41,300		
	測量助手		人	0.1	37,700	3,770		
	測量補助員		人	0.4	29,600	11,840		
計						56,910		
単価						56,910	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 74 号	監督員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	52, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52, 780		
	測量技師補		人	0. 9	41, 300	37, 170		
	測量助手		人	0. 1	37, 700	3, 770		
	測量補助員		人	0. 4	29, 600	11, 840		
計						52, 780		
単価						52, 780	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 75 号	監督員(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	測量技師補		人	0.9	41,300	37,170		
	測量助手		人	0.1	37,700	3,770		
	測量補助員		人	0.6	29,600	17,760		
計						58,700		
単価						58,700	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 76 号	観測員 (3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	153, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		153, 250		
	普通作業員		人	0. 5	23, 300	11, 650		
	軽作業員		人	8	17, 700	141, 600		
計						153, 250		
単価						153, 200	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 77 号	観測員(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	198, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		198, 060		
	普通作業員		人	0. 6	23, 300	13, 980		
	軽作業員		人	10. 4	17, 700	184, 080		
計						198, 060		
単価						198, 000	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 78 号	観測員 (5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	220, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		220, 600		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	12. 2	17, 700	215, 940		
計						220, 600		
単価						220, 600	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 79 号	集計整理(3方向)		単位	箇所	数量	1	単価	75, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75, 040		
	測量技師補		人	0. 5	41, 300	20, 650		
	測量助手		人	0. 3	37, 700	11, 310		
	測量補助員		人	0. 7	29, 600	20, 720		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	1	17, 700	17, 700		
計						75, 040		
単価						75, 040	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	集計整理(4方向)		単位	箇所	数量	1	単価	85, 530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		85, 530		
	測量技師補		人	0. 7	41, 300	28, 910		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 7	29, 600	20, 720		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	0. 7	17, 700	12, 390		
計						85, 530		
単価						85, 530	円／箇所	

集計整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	集計整理(5方向)		単位	箇所	数量	1	単価	90, 260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90, 260		
	測量技師補		人	0. 7	41, 300	28, 910		
	測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850		
	測量補助員		人	0. 8	29, 600	23, 680		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	軽作業員		人	0. 8	17, 700	14, 160		
計						90, 260		
単価						90, 260	円／箇所	